An. et vol. CI

5 Iunii 2009

N. 6

ACTA APOSTOLICAE SEDIS

COMMENTARIUM OFFICIALE

Directio: Palazzo Apostolico – Città del Vaticano – *Administratio:* Libreria Editrice Vaticana

ACTA BENEDICTI PP. XVI

CONSTITUTIO APOSTOLICA

ESQUELENSIS

In Argentina nova conditur praelatura territorialis Esquelensis.

BENEDICTUS EPISCOPUS

SERVUS SERVORUM DEI

AD PERPETUAM REI MEMORIAM

De maiore spirituali bono Christifidelium sibi creditorum sollicitus, Venerabilis Frater Verginius Dominicus Bressanelli, S.C.I., Episcopus Rivadaviae, audita Conferentia episcopali Argentina, ab hac Apostolica Sede petivit ut quodam distracto territorio a circumscriptione ecclesiastica sua nova praelatura territorialis conderetur. Nos quidem, praehabito faventi voto Venerabilis Fratris Hadriani Bernardini, Archiepiscopi titulo Faleritani et in memora Natione Nuntii Apostolici, de consilio Congregationis pro Episcopis admotae postulationi animarum saluti valde profuturae libenter concedendum esse putamus. Summa igitur Nostra potestate sequentia decernimus. A Rivadaviae dioecesi separamus integrum territorium paroeciarum quae patria lingua nuncupantur: Sagrado Corazón, Sagrada Familia, Santa María de los Ángeles, in Esquel, San Francisco de Asís, in El Maitén, Nuestra Señora de Fátima, in Lago Puelo, Inmaculada Concepción, in Gobernador Costa, neenon quasi paroeciarum San José, in Paso de Sapo, et La Inmaculada, in Trevelín; atque ex ita distracto territorio iisdemque circumscriptam finibus

novam constituimus praelaturam territorialem Esquelensem, cuius sedem in urbe Esquel ponimus, ibique extans paroeciale templum, Deo in honorem Sanctissimi Cordis Iesu dicatum, ad gradum et dignitatem Cathedralis ecclesiae evehimus mandantes ut in eadem Capitulum Canonicorum, ad normam iuris, instituatur. Insuper praelaturam territorialem Esquelensem suffraganeam facimus metropolitanae Sedi Sinus Albi eiusque Episcopum Praelatum metropolitico iuri Archiepiscopi pro tempore ipsius metropolitanae Ecclesiae subicimus. Cetera vero secundum canonicas leges temperentur. Quae statuimus perficienda committimus memorato Venerabili Fratri Hadriano Bernardini, vel, absente eo, illi, qui curat negotia Apostolicae Nuntiaturae in Argentina, eisdem tribuentes necessarias et oportunas facultates etiam subdelegandi, ad effectum de quo agitur, quemlibet virum in ecclesiastica dignitate constitutum, onere imposito Congregationi pro Episcopis authenticum exemplar actus peractae exsecutionis, cum primum fas erit, mittendi. Hanc denique Constitutionem nostram nunc et in posterum ratam esse volumus, contrariis quibuslibet rebus non obstantibus.

Datum Romae, apud S. Petrum, die decimo quarto mensis Martii, anno Domini bis millesimo nono, Pontificatus Nostri quarto.

✠ THARSICIUS card. BERTONE
Secretarius Status

✠ IOANNES BAPTISTA card. RE
Congr. pro Episcopis Praef.

Brennus Chestle, *Protonot. Apost.*
Franciscus Di Felice, *Protonot. Apost.*

Loco ✠ Plumbi
In Secret. Status tab., n. 103.976

LITTERAE APOSTOLICAE

I

Venerabili Servae Dei Mariae Magdalena ab Incarnatione (in saec.: Catharinae Sordini) Beatorum honores decernuntur.

BENEDICTUS PP. XVI

Ad perpetuam rei memoriam. — «Qui manducat meam carnem et bibit meum sanguinem habet vitam aeternam» (*Io 6, 54*).

Vita divina, quam Venerabilis Serva Dei Maria Magdalena ab Incarnatione (in saec.: Catharina Sordini) de Eucharistia hausit, totam per vitam sustinuit eam.

Ipsa quidem nata est die xvi mensis Aprilis anno MDCCCLXX in Portu Sancti Stephani, dioecesis Soanensis-Pitilianensis. Matrimonii viam recusavit ut suam vitam plane Domino dedicaret. Septemdecim annos nata ingressa est conventum Sororum Franciscalium Ischiai. Perfecta in laetitia vitam degit inter Tertiarias Sancti Francisci, cum gaudio et simplicitate accipiens humilia munera. Anno MDCCCII abbatissa electa est. Licet singulari careret cultura, optime res administravit adque evangelicam perfectionem socias suas attraxit. Cito altiorem contemplationis gradum attigit atque, caelestibus suffulta gratiis, uti antistita a suis consororibus et a multis laicis consilia petituris aestimabatur.

Deinde Dominus vocavit eam ut monasticum conderet Ordinem Perpetuarum Adoraticum Sanctissimi Sacramenti. Obsequens suo confessario ac de sui Episcopi consensu, die xxxi mensis Maii anno MDCCCVII Romam petivit. Ob funestos tamen eventus bellicos opera eius protracta est. Denique anno MDCCCXVIII Pius VIII, Decessor Noster ven. mem., prodiens Institutum approbavit, in quo adoratio Sanctissimi Sacramenti fuit et est totius vitae cardo. Brevi tempore Venerabili Fundatrici se sociavit ingens agmen virginum, quae omnes assidue perseverabant in oratione et adoratione eucharistica. Quamvis infirma valetudine affecta et molestiis diaboli, qui, in amore erga Iesum in Sacramento animarum universaeque Ecclesiae inspiciens profectum, hac de causa eam diu vexavit, novum gubernavit Institutum usque ad diem xxix mensis Novembris anni MDCCXXXIV quo in caelum migravit.

Propter constantem et diffusam sanctitatis famam, anno MDCCXLV Summi Pontificis Cardinalis Vicarius pro Romana dioecesi beatificationis et canonizationis Causam incohavit per celebrationem Processus Ordinarii. Praehabito Congressu Peculiari Consultorum Theologorum atque Sessione Ordinaria Patrum Cardinalium et Episcoporum, coram Venerabili Servo Dei et Decessore Nostro Ioanne Paulo II die xxiv mensis Aprilis anno MM promulgatum est Decretum de heroicis virtutibus Venerabilis Servae Dei, ac deinde Nos Ipsi preecepimus Congregationi de Causis Sanctorum ut die xvii mensis Decembris anno MMVII promulgaret Decretum de miraculo eiusdem intercessioni adscripto. Statuimus denique ut ritus beatificationis Romae ageretur die iii mensis Maii anno MMVIII.

Hodie igitur Romae in Basilica Lateranensi Sanctissimi Salvatoris atque Sanctorum Ioannis Baptiste et Ioannis Evangelistae, variis de nationibus frequenti coetu Sororum ex Ordine Perpetuarum Adoraticum Sanctissimi Sacramenti necon christifidelium multitudine adstante, Nostro de mandato Venerabilis Frater Noster Iosephus S.R.E. Cardinalis Saraiva Martins, Praefectus Congregationis de Causis Sanctorum, textum Litterarum Apostolicarum legit, quibus Nos in Beatorum numerum adscribimus Venerabilem Servam Dei Mariam Magdalena ab Incarnatione, in saeculo Catharinam Sordini:

Nos, vota Fratris Nostri Camilli S.R.E. Cardinalis Ruini, Vicarii Nostri Generalis Romanae dioecesis, necon plurimorum aliorum Fratrum in Episcopatu multorumque christifidelium explentes, de Congregationis de Causis Sanctorum consulto, auctoritate Nostra Apostolica facultatem facimus ut Venerabilis Serva Dei Maria Magdalena ab Incarnatione, in saeculo Catharina Sordini, virgo, fundatrix Ordinis Perpetuarum Adoraticum Sanctissimi Sacramenti, apud quam Sanctissimi Mysterii Eucharistici contemplatio praecipuum obtinuit locum, Beatae nomine in posterum appelletur, eiusque festum die undetricesima Novembris in locis et modis iure statutis quotannis celebrari possit. In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti.

Quod autem decrevimus, volumus et nunc et in posterum tempus vim habere, contrariis rebus quibuslibet non obstantibus.

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die III mensis Maii, anno MMVIII, Pontificatus Nostri quarto.

De mandato Summi Pontificis

✠ THARSICIUS card. BERTONE

Secretarius Status

Loco ✠ Plumbi

In Secret. Status tab., n. 84.907.

II

Venerabili Servae Dei Mariae Iosepha a Iesu Crucifixo Beatorum honores tribuuntur.

BENEDICTUS PP. XVI

Ad perpetuam rei memoriam. — «*Domine, volo quod tu vis et tantummodo quod tu vis*».

Ex his modestis verbis, quibus Dei Serva ad Diljohigun Dominum fides, verum etiam ac praesertim maximum eius propositum, id est, omnino et absque condicione Dei voluntatem adimplendi.

Quem ad finem orationis spiritu compulsa ac suffulta, Serva Dei Domino plene se devovere statuit, adlaborans et curans ut omnes Eum cognoscere ac diligere possent, ac peculiarem in modum personae egentiores, infirmi scilicet, pauperes et dolentes. Neapoli nata est die XVIII mensis Februarii anno MDCCCXCIV et quattuor post dies baptismali lavacro est abluta, cui nomina sunt indita Iosephae, Annae Mariae et Thomasiae. Anno MCMIV primo accessit ad eucharisticum convivium et sacro chrismate est uncta; brevi autem tempore sollicitam peculiariter se praebuit erga pauperes et dolentes, ipsum vulnus Christi Iesu in illis detegens. Periodo adulescentiae, christianas virtutes simul nutriebat cum praesentia in templo et sacramentorum participatione, quamobrem in ea altum augebatur propositum Deo omnino se consecrandi. Ita attigit ut die X mensis Martii anno MCMXVIII nascentem ingressa sit Communitatem Carmelitanam Sanctae Mariae in Montibus ad Pontes Rubros, quam condiderat Antoniola (in religione Maria Teresia), soror «germana» Servae Dei. Quae omnia acciderunt tempore primi belli mundani, cui accessit pestilentia vulgo dicta «spagnola»; haec enim lues aestivo tempore anni MCMXVIII plures peperit victimas, qua etiam Serva Dei correpta est, ex qua tamen, per intercessionem Sancti Francisci Xaverii, die XXIII mensis Iunii anno MCMXXIII mirum in modum evasit. Ad rem quod attinet, magistra postulantum haec refert: «per quinque illos annos quo adversa detinebatur valetudine, lectus eius schola exstitit omnium virtutum, et ipsa infirma causa attractionis fuit totius Communitatis, quae eam dilexit et aestimavit magis in dies ob virtutes quibus eminuit; praeterea pro comperto habuimus cruciatus ab ipsa ineffabili amore perferri et domus nostrae thesaurum constituerre». Inde ab ingressu in Communitatem, Serva Dei, praesertim Iesu eucharistico dedita et Dei voluntatem in omnibus adimplere cupiens, proprias tribulationes coniunxit passionibus Christi, profunda humilitate et liberalitate in Maria Virgine fiduciam iugiter ponens. Anno MCMXXXIII, postquam ecclesiastica auctoritas iuridice monasterium adprobavit (quod evenit mense Decembri anno MCMXXXII) habitum induit apud Sorores Carmelitas Discalceatas II Ordinis, nomen simul assumens Mariae Iosephae a Iesu Crucifixo, ubi eodem anno perpetuam emisit professionem. Sub oboedientiae vigore de solitudine sui habitaculi est deducta, et locutorium sedem sui apostolatus constituit, locum scilicet ubi de infinita Dei misericordia cum sacerdotibus, religiosis et

fidelibus illuc adeuntibus agere potuit. Serva Dei, quamvis munera vel officia minime appeteret, ob oboedientiae spiritum et ad adiutricem operam pro Communitatis bono praestandam, diversa assumpsit munera: inter annos MCMXXXIV-MCMXLV Protoantistita exstitit; anno MCMXLV mense Augusto nominata est Vicaria Communitatis et sequenti mense Septembri unanimo ex consensu electa est Antistita, quod munus ad suum usque obitum est exse- cuta. Extremi eius vitae anni haud faciles exstiterunt, condicio enim valetudinis in deterius ruit ob detectam sclerosim a pustulis; hunc enim morbum Serva Dei amanter pertulit, quem censuit esse veluti «magnificum donum» quo artius cum Iesu Crucifixo coniungi poterat. Die XIV mensis Martii anno MCMXLVIII in caelum placide ascendit ut suum praedilectum conveniret Sponsum.

Ratione habita de constanti ac diffusa sanctitatis fama, die XXVII mensis Decembris eiusdem anni Curia Neapolitana Processum informativum super fama sanctitatis et virtutibus incohavit. Anno MCMLXXXVI Theologi Consultores in Peculiari Congressu habitu die VIII mensis Iulii faventem sententiam tulerunt agnoscentes heroicas virtutes Servae Dei, ac similiter Patres Cardinales et Episcopi, in Sessione Ordinaria congregati die XI sequentis mensis Novembris, positivum emiserunt iudicium. Decessor igitur Noster Ioannes Paulus II Decretum super heroicis virtutibus vulgari iussit die III mensis Ianuarii anno MCMLXXXVII. Nosmet Ipsi facultatem Congregationi de Causis Sanctorum tribuimus ut Decretum super miraculo ederet die XVII mensis Decembris anno MMVII. Inde statuimus ut sollemnis ritus beatificationis Neapoli perageretur die I mensis Iunii currente anno MMVIII.

Hodie igitur Neapolitana in urbe, ingenti adstante christifidelium multi- tudine, de mandato Nostro Iosephus S.R.E. Cardinalis Saraiva Martins, Congregationis de Causis Sanctorum Praefectus, textum Litterarum Apostolica- rum legit, quibus Nos in Beatorum numerum adscribimus Venerabilem Servam Dei Mariam Iosepham a Iesu Crucifixo, Virginem ex Ordine Carme- litarum Discalceatorum.

Nos, vota Fratris Nostri Crescentii S.R.E. Cardinalis Sepe, Archiepiscopi Neapolitani, necnon plurimorum aliorum Fratrum in Episcopatu multorum- que christifidelium explentes, de Congregationis de Causis Sanctorum consul- to, auctoritate Nostra Apostolica facultatem facimus ut Venerabilis Serva Dei Maria Iosepha a Iesu Crucifixo, in saeculo Iosepha Catanea, virgo, Ordini Fratrum Discalceatorum Beatae Mariae Virginis de Monte Carmelo soda- lis, quae, cum Christi passione coniuncta, vitam suam pro dolentibus aegro-

tisque impendit, Beatae nomine in posterum appelletur, eiusque festum die vicesima sexta mensis Iunii, in locis et modis iure statutis quotannis celebrari possit. In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti.

Hortamus tandem omnes christifideles ad imitandas virtutes huius insignis mulieris, quae Christi viam omnibus rebus praeposuit, et per humilitatis, dilectionis necnon patientiae exemplum contulit ad bonum proximi ubique diffundendum.

Haec vero quae hodie statuimus firma usquequaque deinceps esse volumus ac valida fore iubemus, contrariis quibuslibet rebus minime obstantibus.

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die 1 mensis Iunii, anno Domini MMVIII, Pontificatus Nostri quarto.

De mandato Summi Pontificis

✠ THARSICIUS card. BERTONE

Secretarius Status

Loco ✠ Plumbi

In Secret. Status tab., n. 84.908

III

Venerabilibus Servis Dei Felici Echevarría Gorostiaga, Presbytero professo ex Ordine Fratrum Minorum, et VI Sociis eiusdem Ordinis Beatorum martyrum honores decernuntur.

BENEDICTUS PP. XVI

Ad perpetuam rei memoriam. — «Et illi quidem ibant gaudentes a conspectu concilii, quoniam digni habitu sunt pro nomine contumeliam pati» (*Act 5, 41*).

Apostoli Christum resurrectum nuntiantes innumeris vexationibus subiecti sunt, cum gaudio acceptis propter Domini amorem. Similis sors per saecula Redemptoris multis asseclis attigit qui iniurias et adversitates mundi pati maluerunt ne Divino cum Magistro fidelitatis vinculum negarent. Inter quos profecto recensendi sunt Venerabiles Servi Dei Felix Echevarría Gorostiaga et vi Socii, cuncti sodales Ordinis Fratrum Minorum. Cum enim persecutio contra Ecclesiam in Hispania grassaretur annis MCMXXXVI-MCMXXXIX, ipsi coacti sunt deserere conventum suum in loco *Fuenteovejuna*, in dioecesi

Cordubensi, et incarcерati sunt. Renuerunt blasphemias contra nomen Dei proferre et hac de causa passiones et vexationes omne genus passi sunt. Martyrium subierunt inter dies XXI et XXII mensis Septembris anno MCMXXXVI in loco *Azuaga*, dioecesis Pacensis. Antequam morti occumberent, tortoribus ignoverunt hymnosque cecinerunt Christo Regi.

Ipsi sunt:

1. Felix Echevarría Gorostiaga, presbyter. Natus est die XV mensis Iulii anno MDCCCXCIII in oppido *Céanuri*, dioecesis Victoriensis. Perpetuam professionem religiosam nuncupavit anno MCMXII et ordinationem presbyteralem suscepit mense Iulio anno MCMXVI. Desiderium habuit Evangelii nuntiandi in terris missionis, quod tamen exsequi non potuit. Rectoris autem functus est munere collegii seraphici, docentis ac deinde guardiani conventus in loco *Fuenteovejuna*.

2. Aloisius Echevarría Gorostiaga, presbyter, frater Servi Dei Felicis. Natus est in oppido *Céanuri* die XXVI mensis Augusti anno MDCCCV. Professionem religiosam perpetuam nuncupavit mense Septembri anno MCMXVI et mense Maio anno MCMXX factus est sacerdos. Ministerium suum exercuit in Terra Sancta deindeque in Hispania. Cum exardesceret persecutio contra religionem catholicam, ipse Malacam refugit ac deinde in locum *Fuenteovejuna*.

3. Iosephus Azurmendi Larrínaga, presbyter. Natus est die XVIII mensis Augusti anno MDCCCLXX in loco *Durango*, dioecesis Victoriensis. Professionem religiosam perpetuam nuncupavit anno MDCCXCII et mense Maio anno MDCCXCVI presbyter est ordinatus. Magister novitiorum fuit in Terra Sancta, ac deinde in Hispaniam reversus est atque translatus in conventum loci *Fuenteovejuna*.

4. Franciscus Carlés González, presbyter. Natus est die XIV mensis Ianuarii anno MDCCCXCIV in *San Julián de Requeijo*, archidioecesis Compostellanae. Perpetuam professionem religiosam nuncupavit anno MCMXIII et mense Iunio anno MCMXVII presbyter est ordinatus. ministerium suum exercuit in Syria deindeque in Terra Sancta. Reversus in Hispaniam, missus est in conventum loci *Fuenteovejuna*.

5. Antonius Sáez de Ibarra López, religiosus. Natus est die XXV mensis Martii anno MCMXIV in oppido *Hijona*, dioecesis Victoriensis. Novitiatum coepit mense Ianuario anno MCMXXXI, sed ob grassantem persecutionem contra religionem catholicam eum complere non valuit. Concessa dispensatione a Sancta Sede, insequenti anno professionem religiosam temporariam nuncupavit. Demum missus est in locum *Fuenteovejuna*.

6. Michaël Zarragua Iturriaga, religiosus. Natus est die xi mensis Aprilis anno MDCCCLXX in loco *Yurreta*, dioecesis Victoriensis. Perpetuam professionem religiosam nuncupavit anno MDCCXCIII. Deinde Marochii varia officia concredita sunt ei. Reversus in Hispaniam, primum infirmis adstitit, ac deinde aedituus fuit in loco *Fuenteovejuna*.

7. Simon Miguel Rodríguez, religiosus. Natus est die XXIII mensis Novembris anno MCMXII in oppido *Villalcampo*, dioecesis Zamorensis. Mense Ianuario anno MCMXXVIII franciscalem induit habitum. Perpetuam professionem religiosam nuncupavit mense Iunio anno MCMXXXV. Destinatus est in locum *Fuenteovejuna*, ubi munere coqui fungebatnr.

Populus Dei universos eos veros fidei martyres consideravit. Huiusmodi per annos confirmata fama permovit Episcopum Pacensem ut Causam beatificationis seu declarationis martyrii incoharet, per Processus Ordinarii celebrationem anno MCMLXIV habitam, cuius validitas iuridica approbata est per decretum die XIX mensis Iunii anno MCMXCII emissum. Peractis rite omnibus iure statutis, Congressus Peculiaris Consultorum Theologorum die XVII mensis Februarii anno MMIV, et Patres Cardinales et Episcopi, in Sessione Ordinaria congregati die XVII mensis Maii anno MMV, agnoverunt mortem horum Venerabilium Servorum Dei verum fuisse martyrium. Deinde Nos Ipsi die XXVIII mensis Aprilis anno MMVI praecipimus Congregationi de Causis Sanctorum ut promulgaret Decretum de martyrio, ac deinde statuimus ut sollemnis ritus eorum beatificationis Romae die XXVIII mensis Octobris anni MMVII celebraretur.